SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 92, DE 23 DE MAIO DE 2024
A Secretaria Municipal de Saúde, por intermédio da Coordenação de Desenvolvimento de
Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Gestão, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna público o resultado da
avaliação do Processo de Seleção dos programas de estágio obrigatório do Curso Técnico
em Radiologia e do Curso Superior Tecnologia em Radiologia nas Unidades da Rede
Municipal de Saúde no 2º semestre de 2024, que foi realizada no dia 18 de maio de 2024,
conforme Edital S/SUBG/CGP n.º 86, de 25 de abril de 2024, e CONVOCA à lotação os
candidatos APROVADOS E CLASSIFICADOS dentro do número de vagas
oferecidas.

1. RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO:

1.1. A nota final mínima para aprovação na 2ª Etapa de Avaliação (Prova Objetiva) deste
processo seletivo é 16 (dezesseis) pontos.

Curso Técnico em Radiologia

UPA Rocha Miranda (1 VAGA)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

ISABELLE DE LIMA DINIZ SANTANA  - - ELIMINADO

MARIANA DE SOUZA SANTOS - - ELIMINADO

MARIA EDUARDA SOUZA E SILVA  - - ELIMINADO

UPA João XXIII (1 VAGA)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

BEATRIZ SOUSA DA SILVA  20 1º APROVADO E CLASSIFICADO

CLARA APARECIDA ALVES PEREIRA 10 - ELIMINADO

UPA Costa Barros (1 VAGA)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

VANDERLI DE OLIVEIRA  8 - ELIMINADO

ROGÉRIO - - ELIMINADO

MICHELLE CRISTIN THINORIO FRANCISCO DOS SANTOS  - - ELIMINADO

UPA Madureira (1 VAGA)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

NAIARA VITÓRIA FONSECA DE OLIVEIRA  20 1º APROVADO E CLASSIFICADO

VIVIANE SOUZA DA SILVA 16 2º APROVADO E NÃO CLASSIFICADO

JORDAN BRAGA JUNIOR - - ELIMINADO

GABRIEL LEONARDO MENDES DE BRITO  - - ELIMINADO

UPA Sepetiba (1 VAGA)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

KELLY MOUSINHO PEREIRA  16 1º APROVADO E CLASSIFICADO

LEDA MERLLYN PACHECO DE ANDRADE  - - ELIMINADO

THAYNA FERREIRA PINHEIRO PARADA  - - ELIMINADO

ANA PAULA DA SILVA CARVALHO  - - ELIMINADO

UPA Vila Kennedy (1 VAGA)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

CAROLINA BASÍLIO RIBEIRO  16 1º APROVADO E CLASSIFICADO

EMILY MACIEL DOS SANTOS RODRIGUES  - - ELIMINADO

LUCAS ROCHA SERMUD  - - ELIMINADO

LUIS FELIPPE DE SOUSA CUSTODIO - - ELIMINADO

Hospital Municipal Ronaldo Gazolla (4 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

LARISSA OLIVEIRA DA CRUZ  16 1º APROVADO E CLASSIFICADO

JÉSSICA BISPO E SANTOS DA SILVEIRA  12 - ELIMINADO

ANA CRISTINE DA ROSA  - - ELIMINADO

SIMONE XAVIER DA SILVA FIRMINO  - - ELIMINADO

JULIANA CRISTINA BOMFIM RAMOS  - - ELIMINADO

Hospital Municipal Lourenço Jorge (16 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

RAIANE DOS SANTOS NASCIMENTO  14 - ELIMINADO

ANNA CARLA OLIVEIRA DA ROCHA CABRAL 12 - ELIMINADO

ANA MARIA DE SOUSA CABRAL CARVALHO 6 - ELIMINADO

LETICIA IRENE BRITO COSTA  - - ELIMINADO

INGRID SALES NUNES DA COSTA - - ELIMINADO

FELIPE BARROS OSHIRO  - - ELIMINADO

Hospital Municipal Miguel Couto (30 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

MARIANA RUSS MAIA FALCO 22 1º APROVADO E CLASSIFICADO

JOYCE MACIEL MAGALHAES 22 2º APROVADO E CLASSIFICADO

CRISTIANE FIGUEIREDO SACRAMENTO 20 3º APROVADO E CLASSIFICADO

DIOGO FERNANDES LOPES DE SOUZA 20 4º APROVADO E CLASSIFICADO

ALINE ALVES DE ALMEIDA 20 5º APROVADO E CLASSIFICADO

JOSELMA FELISBELA DE ALMEIDA CHAGAS  20 6º APROVADO E CLASSIFICADO

DANIEL ALBERNAZ DA SILVA 20 7º APROVADO E CLASSIFICADO

REJANE PATROCINIO MAIA DA SILVA 18 8º APROVADO E CLASSIFICADO

LARYSSA MELLO MARTINS 18 9º APROVADO E CLASSIFICADO

RAFAEL PEREIRA DE MATTOS VIEIRA  18 10º APROVADO E CLASSIFICADO

JOICE SILVA MARTINS  16 11º APROVADO E CLASSIFICADO

IGOR DE SOUZA RABELO  16 12º APROVADO E CLASSIFICADO

MARIA ROSÂNGELA GONÇALVES  16 13º APROVADO E CLASSIFICADO

CAMILE MEDRADO RODRIGUES 16 14º APROVADO E CLASSIFICADO

LUCIANA RIBEIRO  16 15º APROVADO E CLASSIFICADO

FELIPE DA COSTA LOPES 16 16º APROVADO E CLASSIFICADO

SAMUEL ANTÔNIO RIBEIRO NETO  16 17º APROVADO E CLASSIFICADO

RAYSSA EDUARDA SANTOS BELISARIO  16 18º APROVADO E CLASSIFICADO

AUGUSTO LONGUE DA SILVA 14 - ELIMINADO

YTALO DA SILVA ALVES 14 - ELIMINADO

HENRIQUETA DA SILVA PRATES 14 - ELIMINADO

LETICIA DA ROSA ALCIPIO 14 - ELIMINADO

ANA PAULA SEVERIANO DA SILVA  14 - ELIMINADO

LUIZ FERNANDO FERREIRA BRAGA  14 - ELIMINADO

LOHANA DE FRANÇA  14 - ELIMINADO

FLAVIO FONTOURA CHAGAS  14 - ELIMINADO

ALEX SOUZA DE OLIVEIRA JUNIOR 14 - ELIMINADO

BRENDA DE LOURDES NASCIMENTO DA SILVA MATIAS 14 - ELIMINADO

NELIANE GALVAO PORTO 12 - ELIMINADO

ANNA BEATRIZ GONÇALVES MOTTA 12 - ELIMINADO

MARCOS PEREIRA  12 - ELIMINADO

EDMILSON MATHIAS DE BRITO  12 - ELIMINADO

JEFFERSON LUIS DA SILVA 12 - ELIMINADO

GRAZIELLA DA CRUZ VIANA DE OLIVEIRA 10 - ELIMINADO

RAYSA CHRISTINA DOS SANTOS 10 - ELIMINADO

ANTONIA VITÓRIA LINO DE MENEZES 10 - ELIMINADO

BIANCA RODRIGUES MENDONÇA 10 - ELIMINADO

HÂMILA NANTES  10 - ELIMINADO

JULLYANA DE ANDRADE FRAGA 10 - ELIMINADO

FERNANDA RODRIGUES LIMA CAMPOS  8 - ELIMINADO

CARLA NASCIMENTO VEIGA 8 - ELIMINADO

JOÃO ASHLEY TEIXEIRA RODRIGUES JUNIOR 8 - ELIMINADO

JORGE CHAVES BALBINO 6 - ELIMINADO

DYLAN TRINDADE  6 - ELIMINADO

MICHELLE DE LUCENA FONSECA MOREIRA  - - ELIMINADO

MARCUS VINICIUS DE SOUZA SILVA  - - ELIMINADO

MANOELA DE FATIMA CAMPOS - - ELIMINADO

DANIELE SANTOS FERNANDES  - - ELIMINADO

SABRINA RAMOS DE OLIVEIRA RIBEIRO  - - ELIMINADO

ÁTILA MICHAEL PEREIRA COSTA  - - ELIMINADO

TATIANE VIEIRA DE OLIVEIRA  - - ELIMINADO

THAIS PAZ DA SILVA  - - ELIMINADO

HENRIQUE FIDELIS BEZERRA - - ELIMINADO

MARIANA RODRIGUES DIAS  - - ELIMINADO

PRISCILLA PEREIRA DA SILVA  - - ELIMINADO

LEONARDO ALVES DE CAMPOS TEIXEIRA - - ELIMINADO

DANIELLE SAMPAIO CARNEIRO  - - ELIMINADO

GEISIELI GONÇALVES DA SILVA  - - ELIMINADO

SUELLEN ROCHA DA SILVA  - - ELIMINADO

TAMYRES DOS SANTOS TAVARES DE LIMA  - - ELIMINADO

CRISTIANE DE ALMEIDA PACHECO  - - ELIMINADO

MARIA EDUARDA SANTOS DA SILVA  - - ELIMINADO

FABER FELIPE MEDEIROS  - - ELIMINADO

ANNA PAULA PAIVA  - - ELIMINADO

CAMILA MARA RODRIGUES LINS BERNARDO - - ELIMINADO

SUELLEN FREIRE FERREIRA  - - ELIMINADO

MARCIA LUMA SANTOS DE ARAUJO - - ELIMINADO

ALINE DOS SANTOS CARVALHO  - - ELIMINADO

RAMON DA SILVA MACHADO  - - ELIMINADO

THIAGO RIBEIRO BARROS - - ELIMINADO

LUCAS CAETANO SOARES DE OLIVEIRA  - - ELIMINADO

MYLENA BOTELHO FEIJO - - ELIMINADO

NATACHA  - - ELIMINADO

REBECA DE SOUZA ANDRADE  - - ELIMINADO

ALINE MICHELLE SOARES NEVES  - - ELIMINADO

LARYSSA DA SILVA  - - ELIMINADO

ÁLVARO DE OLIVEIRA TEIXEIRA  - - ELIMINADO

MAITHÊ MEIRYS DOS SANTOS NASCIMENTO  - - ELIMINADO

FREDERICO CRUZ MOREIRA  - - ELIMINADO

TATIANE DA SILVA RODRIGUES  - - ELIMINADO

EIDY FRANCISCO GONÇALVES  - - ELIMINADO

JULIANA DOS SANTOS ALMEIDA  - - ELIMINADO

LUCIANA DA SILVA MORAES  - - ELIMINADO

Hospital Municipal Souza Aguiar (20 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

MARCELO YURI FERREIRA DURSO  22 1º APROVADO E CLASSIFICADO

JESSICA SOUZA  22 2º APROVADO E CLASSIFICADO

THAIS CAROLINA CARDOSO COSTA  20 3º APROVADO E CLASSIFICADO

THAIS NASCIMENTO PONTES DA COSTA 18 4º APROVADO E CLASSIFICADO

PEDRO HENRIQUE DE ASSUNÇÃO MONTEIRO 18 5º APROVADO E CLASSIFICADO

ANA FLÁVIA JUSTINO LOPES  18 6º APROVADO E CLASSIFICADO

MAYRA ROCHA DE CARVALHO  16 7º APROVADO E CLASSIFICADO

RAFAEL PATRÍCIO DE SOUZA NETO  16 8º APROVADO E CLASSIFICADO

TAIYANE DA CRUZ SILVA 16 9º APROVADO E CLASSIFICADO

CARLOS EDUARDO DE ANDRADE LACERDA  16 10º APROVADO E CLASSIFICADO

TAIS DE LIMA LEAL RAMOS 14 - ELIMINADO

AMANDA DE LIMA BARBOSA  14 - ELIMINADO

LILIAN DAS GRAÇAS MOURA ALVES FIGUEIREDO  14 - ELIMINADO

CARLA MOTA DA SILVA 14 - ELIMINADO

ALEXANDRE DE SOUSA MELO  12 - ELIMINADO

TAILAINE DO ESPÍRITO SANTO BELMONT 12 - ELIMINADO

YASMIN LORRANE GALVÃO DA SILVA  12 - ELIMINADO

ANDRIELE ARAUJO NUNES  10 - ELIMINADO

JOYCE LIMA DOS SANTOS 10 - ELIMINADO

MARIA JOSÉ DALVA DA SILVA 10 - ELIMINADO

ALEXSSANDRA DO CARMO PEREIRA  10 - ELIMINADO

ELLEN KAROLAYNE BARBOSA DE LELIS  10 - ELIMINADO

GLACIESSE FERREIRA DE LIMA 8 - ELIMINADO

MARIAH EDUARDA DA SILVA MIRA 8 - ELIMINADO

NATÁLIA DA SILVA DO COUTO 8 - ELIMINADO

AUÍNE CRISTINE AMARAL DOS SANTOS  8 - ELIMINADO

MILENA MAIA ZARDO 6 - ELIMINADO

MILENA CAPUTO DA SILVA EIRA BAGGETTO 6 - ELIMINADO

ANDREIA FABIA SOUZA LEITE  - - ELIMINADO

LUANNA INOCENCIO BESERRA - - ELIMINADO

KETLENN DOS SANTOS PIMENTEL BATISTA  - - ELIMINADO

TAUAN FERREIRA DA SILVA  - - ELIMINADO

ISADORA SERRANO DE OLIVEIRA - - ELIMINADO

LAVÍNIA MATIAS LIMA  - - ELIMINADO

HELLEN DE OLIVEIRA CAMPOS SILVA  - - ELIMINADO

MATHEUS DA SILVA RIBEIRO  - - ELIMINADO

HENRIQUE WERTY FELICIO FERREIRA - - ELIMINADO

LUANA DÂMASO DE OLIVEIRA  - - ELIMINADO

RAFAEL SILVA DE SIQUEIRA  - - ELIMINADO

NATÁLIA ALVES BARROSO MACHADO  - - ELIMINADO

THAMYRES SOUZA MESQUITA LOPES  - - ELIMINADO

JORGE ALBERTO DA SILVA MARQUES  - - ELIMINADO

MATHEUS MARTINS DE ANDRADE  - - ELIMINADO

ISABELA BARBALHO DOS SANTOS  - - ELIMINADO

VITTORIA APARECIDA GONÇALVES  - - ELIMINADO

MARIA EDUARDA LOPES ALVES - - ELIMINADO

EVELYN DAYENE TEIXEIRA DA SILVA  - - ELIMINADO

NICOLY DA COSTA MARQUÊS  - - ELIMINADO

ÁGATHA  - - ELIMINADO

BIANCA DE OLIVEIRA BESERRA  - - ELIMINADO

ANDRÉ FELLIPE DE CALDAS SANTOS  - - ELIMINADO

FABIANA GONÇALVES NEVES  - - ELIMINADO

RAFAEL VALÉRIO SCALERCIO  - - ELIMINADO

ANNA CAROLINE DE MORAES DE SOUZA - - ELIMINADO

MARCIA BISPO GONÇALVES  - º- ELIMINADO

Hospital Municipal Salgado Filho (4 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

FERNANDA LINS GUARACHI GAMA PEIXOTO 16 1 APROVADO E CLASSIFICADO

MONIQUE ALVES DA SILVA 14 - ELIMINADO

LORENA DA SILVA PINTO  12 - ELIMINADO

PALOMA SANTOS DE SOUZA DE MAGALHÃES 12 - ELIMINADO

NATÁLIA RANGEL  10 - ELIMINADO

SUZANA MARIA DE ASSIS LUZ FONSECA  - - ELIMINADO

MIRELA DE SOUZA FIDELIS  - - ELIMINADO

LUCIANE QUADROS DA SILVA SOUSA  - - ELIMINADO

FERNANDA DE CÁSSIA PAIXÃO MACHADO - - ELIMINADO

VICTORIA DAS GRAÇAS COSTA DOS SANTOS - - ELIMINADO

CAMILLA VARGAS SOARES DA SILVA - - ELIMINADO

ALESSANDRA MARTINS ARGIBAI  - - ELIMINADO

EMILLY RODRIGUES VIANA DA SILVA  - - ELIMINADO

Curso Superior Tecnologia em Radiologia

Centro Carioca de Diagnóstico e Tratamento por Imagem (8 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

CARLOS AUGUSTO E SILVA BONNO 28 1º APROVADO E CLASSIFICADO

FILIPE DE OLIVEIRA FIRMINO  22 2º APROVADO E CLASSIFICADO

JONATHAN NOGUEIRA FRANCO  22 3º APROVADO E CLASSIFICADO

ALINE SILVA RODRIGUES 16 4º APROVADO E CLASSIFICADO

LAIS ESTHER TORRES DE SOUZA 16 5º APROVADO E CLASSIFICADO

CÁSSIO HENRIQUE COUTINHO PEREIRA  16 6º APROVADO E CLASSIFICADO

JESSICA RODRIGUES FEITOSA 14 - ELIMINADO

WILLIAN CAETANO MEDEIROS DE SOUZA  12 - ELIMINADO

FRANCISCO DAS CHAGAS PASSOS DA SILVA 10 - ELIMINADO

RAFAEL LIMA DE OLIVEIRA  10 - ELIMINADO

EVELYN DOS ANJOS DE OLIVEIRA 10 - ELIMINADO

LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 8 - ELIMINADO

KAROLINY CRISTINA MATTOS DA COSTA  6 - ELIMINADO

LIDIANE MENDONÇA DOS SANTOS  6 - ELIMINADO

MONICA OLIVEIRA GUIMARÃES  6 - ELIMINADO

TATIANE MACHADO DA SILVA SANTOS  2 - ELIMINADO

GABRIEL BRAGA DE AZEVEDO CESAR - - ELIMINADO

VIRNA AZARA DAS CHAGAS RODRIGUES  - - ELIMINADO

ANDRÉIA DAMAZO GUADAGNO  - - ELIMINADO

JESSICA SILVA DA ROCHA RODRIGUES - - ELIMINADO

ARYEL CHRISTIAN SACRAMENTO DA SILVA - - ELIMINADO

VALÉRIA VARANDA MATIAS  - - ELIMINADO

Hospital Municipal Souza Aguiar (10 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

DAMIÃO DIAS DA SILVA 22 1º APROVADO E CLASSIFICADO

MILCA SILVA CARDOSO 20 2º APROVADO E CLASSIFICADO

ALCILENE LIMA DO NASCIMENTO  20 3º APROVADO E CLASSIFICADO

CAMILA DE SOUZA EGITO 16 4º APROVADO E CLASSIFICADO

NATALIA DE OLIVEIRA SILVA 14 - ELIMINADO

JULIO CESAR DE SOUSA NETO 14 - ELIMINADO

MARIANE DA SILVEIRA SANTOS  14 - ELIMINADO

BEATRIZ LIS DA SILVA  10 - ELIMINADO

FLÁVIA LÚCIA DA SILVA FERNANDES  8 - ELIMINADO

ANA CECÍLIA DA ROSA SILVA  8 - ELIMINADO

TIAGO FELÍCIO COLAÇO  - - ELIMINADO

DEIVID SANDER DOS SANTOS FERREIRA  - - ELIMINADO

BÁRBARA LETÍCIA DOS REIS DOS SANTOS - - ELIMINADO

ROSILAINE MARIA MORAES - - ELIMINADO

MAIANE FREITAS MENEZES  - - ELIMINADO

MÔNICA SOARES DA SILVA FERREIRA  - - ELIMINADO

ANTONIO VALENTE DA COSTA FILHO - - ELIMINADO

DIEGO REZENDE FARIA  - - ELIMINADO

PÂMELA JULIE MEDINA GONÇALVES  - - ELIMINADO

MARCIA CRISTINA PARANHO MOREIRA COUTINHO - - ELIMINADO

CARLOS MELO DA ROCHA  - - ELIMINADO

MATHEUS DUARTE DE ALMEIDA  - - ELIMINADO

WALDIR BARROS FERREIRA  - - ELIMINADO

JOSSANA SILVA SANTOS - - ELIMINADO

ADRIELLE ALMEIDA DA SILVA DE AZEVEDO  - - ELIMINADO

CAROLINE DA SILVA RAMIRES - - ELIMINADO

LEONARDO OLIVEIRA CARDOSO DA MOTTA  - - ELIMINADO

FERNANDA SOARES  - - ELIMINADO

Hospital Municipal Salgado Filho (9 VAGAS)

NOME NOTA CLASSIF.  RESULTADO FINAL

LIZZANDRA CRISTINY SOARES BATISTA  22 1º APROVADO E CLASSIFICADO

KEYLLA CRISTINA DOS SANTOS MENDONÇA 22 2º APROVADO E CLASSIFICADO

LUIZ GUILHERME DE OLIVEIRA DE ARAUJO 20 3º APROVADO E CLASSIFICADO

MARIA VITÓRIA CRUZ DE ARAÚJO  18 4º APROVADO E CLASSIFICADO

ALEXANDRE ALVES DA SILVA  16 5º APROVADO E CLASSIFICADO

SANDRA BRANDÃO RODRIGUES ARAUJO 16 6º APROVADO E CLASSIFICADO

MARCELLY FERREIRA LIMA  16 7º APROVADO E CLASSIFICADO

MATHEUS RIBEIRO CORDEIRO  14 - ELIMINADO

CAROLINE DE OLIVEIRA VITAL MOREIRA  14 - ELIMINADO

THALLES FERNANDO DA SILVA DE SOUZA  12 - ELIMINADO

MAXIMILIANO GOMES RUSPAGGIARI SERRANO  10 - ELIMINADO

NILO GABRIEL OLIVEIRA TEIXEIRA DOS SANTOS  10 - ELIMINADO

ANNE CAROLINE MENDES DA SILVA  8 - ELIMINADO

JEAN CARLOS MACHADO ALVES  8 - ELIMINADO

CAROLINE VIEIRA KINDLEIN  8 - ELIMINADO

ANDRESSA DOS SANTOS CUNHA  8 - ELIMINADO

CLEBER SOUZA ALVES DIAS  2 - ELIMINADO

LUCIANA DOURADO DO AMORIM  - - ELIMINADO

VÍCTOR ALEXANDRE BARRADAS ALVES VAZ  - - ELIMINADO

JEAN DOS SANTOS SILVA - - ELIMINADO

ELAINE TITO SILVESTRE FONTOURA - - ELIMINADO

GISELE LIRA DA SILVA  - - ELIMINADO

DANIELLE DA SILVA MIRANDA  - - ELIMINADO

MARCELA REGINA ANDRADE DOS REIS OLIVEIRA  - - ELIMINADO

JOAO GABRIEL MOURAO DE ARAUJO SARTORI - - ELIMINADO

LETÍCIA DE ALMEIDA DE MORAIS  - - ELIMINADO

ANA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA  - - ELIMINADO

2. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E DA LOTAÇÃO

2.1 O candidato APROVADO E CLASSIFICADO dentro do número de vagas
oferecidas deverá comparecer DIRETAMENTE no Centro de Estudos da
Unidade no dia 27, 28 ou 29 de maio de 2024, SEM NECESSIDADE DE
CONVOCAÇÃO PRÉVIA, no horário de 9 às 14 horas, para preenchimento do
Termo de Compromisso e efetuar o cadastro no Sistema de Gerenciamento de
Estagiário (SGE-WEB), apresentando a seguinte documentação:

 Identidade e CPF (originais e cópias);

 Declaração original expedida pela Instituição de Ensino conveniada com a
Secretaria Municipal de Saúde, com validade de 60 (sessenta) dias a partir da data de
sua emissão, informando:

 Nome completo do aluno;

 O módulo, período ou ano que estará cursando no mês de junho de
2024;

 Número do seguro contra acidentes pessoais;

 A carga horária total e semanal prevista para o estágio;

 Nome do professor responsável pelo estágio com seu respectivo
registro no Conselho da categoria profissional.

 Duas fotos 3X4.

2.2 Os endereços dos Centros de Estudos das Unidades são:

LOCAL DO ESTÁGIO CENTRO DE ESTUDOS

UPA Rocha Miranda
RioSaúde – Rua Dona Mariana n.º 48 – Botafogo – Rio de
Janeiro - RJ

UPA João XXIII
RioSaúde – Rua Dona Mariana n.º 48 – Botafogo – Rio de
Janeiro - RJ

UPA Costa Barros
RioSaúde – Rua Dona Mariana n.º 48 – Botafogo – Rio de
Janeiro - RJ

UPA Madureira
RioSaúde – Rua Dona Mariana n.º 48 – Botafogo – Rio de
Janeiro - RJ

UPA Sepetiba
RioSaúde – Rua Dona Mariana n.º 48 – Botafogo – Rio de
Janeiro - RJ

UPA Vila Kennedy
RioSaúde – Rua Dona Mariana n.º 48 – Botafogo – Rio de
Janeiro - RJ

Centro Carioca de Diagnóstico e
Tratamento por Imagem

Centro Carioca de Diagnóstico e Tratamento por Imagem - R.
Dr. Rodrigues de Santana, 53 - Benfica, Rio de Janeiro - RJ

Hospital Municipal Souza Aguiar
Hospital Municipal Souza Aguiar – Praça da República n.º 111 –
Centro – Rio de Janeiro – RJ

Hospital Municipal Miguel Couto
Hospital Municipal Miguel Couto - Rua Mario Ribeiro, n.º 117 -
Leblon, Rio de Janeiro - RJ

Hospital Municipal Lourenço Jorge
Hospital Municipal Lourenço Jorge - Av. Ayrton Senna, 2.000 -
Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ

Hospital Municipal Ronaldo Gazolla
Hospital Municipal Ronaldo Gazolla - Av. Pastor Martin Luther
King Jr., 10.976 - Acari, Rio de Janeiro - RJ

Hospital Municipal Salgado Filho
Hospital Municipal Salgado Filho - R. Arquias Cordeiro, 370 -
Méier, Rio de Janeiro - RJ

2.3  O termo de compromisso só será assinado pelo candidato que atender todas as
condições estabelecidas neste Edital.

2.4 Não haverá convocação por e-mail para os candidatos APROVADOS e
CLASSIFICADOS dentro do número de vagas oferecidas, salvo se houver a
necessidade do envio de alguma informação específica pelo Centro de Estudos.

2.5  No caso da impossibilidade de comparecimento, o candidato aprovado e classificado
poderá nomear um procurador para tal ato, mediante apresentação de procuração
simples, assinada pelo candidato, assim como apresentação da carteira de identidade
do procurador, cujo número deverá constar na procuração.

3  DAS VAGAS OCIOSAS

3.1  As vagas ociosas serão disponibilizadas para os candidatos aprovados na Prova
Objetiva, conforme Edital S/SUBG/CGP/CDP n.º 86, de 25 de abril de 2024.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1  Os resultados do processo seletivo serão publicados no Diário Oficial do
Município do Rio de Janeiro, considerado como único veículo oficial de informações entre
a entidade convocadora e os candidatos.
4.2  As dúvidas oriundas das informações contidas neste Edital, poderão ser dirimidas
na Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas
da Subsecretaria de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde – Rua Afonso Cavalcanti, nº
455, Bloco I, 6º andar, sala 601, Cidade Nova, Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10h
às 16h, através do telefone (21) 3971-7258 ou por e-mail:
processoseletivosmsrio@gmail.com.
4.3  Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Desenvolvimento de
Pessoas da Coordenadoria de Gestão de Pessoas da Subsecretaria de Gestão da Secretaria
Municipal de Saúde.